АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Л& 03 .J.QJ3 № J & 9 S

г. Краснодар

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № Э29-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», положением о
Единой всероссийской спортивной классификации, утверждённым приказом
Министерства спорта России от 20.02.2017 № 108 (далее -  ЕВСК), и на
основании представленных документов, подтверждающих выполнение норм,
требований и условий ЕВСК, п о с т а н о в л я ю :

1. Присвоить II спортивный разряд по видам спорта:

№
п\п

Ф.И.О.
спортсмена

Принадлежность спортсмена к
физкультурно-спортивной
организации, организации,

осуществляющей спортивную
подготовку или образовательной

организации
1 2 3

Баскетбол

1. Скорых Александру Павловичу ГБУ КК «СШОР по баскетболу»

Всестилевое каратэ

1. Аксанову Кириллу Андреевичу КРО ООСО «ФВКР»
2. Бреус Анастасии Владимировне КРО ООСО «ФВКР»
3. Глинчевой Вилене Алексеевне КРО ООСО «ФВКР»
4. Тадешвили Александру Дмитриевичу КРО ООСО «ФВКР»

Кикбоксинг

1. Барановскому Алану Витальевичу МБУ СШОР № 9 МОГК
2. Едиджи Бислану Азаматовичу МБУ СШОР № 9 МОГК
3. Максименкову Александру Олеговичу МБУ СШОР № 9 МОГК
4. Мысину Вадиму Сергеевичу МБУ СШОР № 9 МОГК
5. Симоненко Александру Михайловичу ГСОО «Федерация кикбоксинга

Краснодара»
6. Суворову Марку Вениаминовичу МБУ СШОР № 9 МОГК

2

1 2 3

Киокусинкай

1. Борзовой Ангелине Евгеньевне МБОУ ДО СШ № 1
2. Малыгиной Арине Станиславовне МБОУ ДО СШ № 1

Лёгкая атлетика

1. Кардапольцевой Алине Владимировне МБОУ ДО ДЮСШ № 2
2. Миковой Олесе Юрьевне МБОУ ДО ДЮСШ № 2
3. Мубаракзяновой Аделине Илнуровне МБОУ ДО ДЮСШ № 2
4. Павлушиной Маргарите Витальевне МБОУ ДО ДЮСШ № 2
5. Степаненко Никите Андреевичу МБУ МОГК СШОР № 3
6. Шинкоренко Ангелине Алексеевне МБОУ ДО ДЮСШ № 2

Пауэрлифтинг

1. Меркуловой Маргарите Михайловне МБУ СШ № 7 МОГК

Плавание

1. Василенко Александру Константиновичу ГБУ КК «ЦОП по плаванию»
2. Вдовиной Елизавете Максимовне ГБУ КК «ЦОП по плаванию»
3. Веселову Артёму Алексеевичу МАОУ ДО СШ № 6 МОГК
4. Волошину Платону Александровичу ГБУ КК «ЦОП по плаванию»
5. Киселевой Милане Алексеевне СЦ филиал ФАУ МО РФ ЦСКА

(СКА г. Ростов-на-Дону)
6. Колодий Арине Станиславовне МАОУ ДО СШ № 6 МОГК
7. Колодию Максиму Станиславовичу МАОУ ДО СШ № 6 МОГК
8. Коробову Илье Дмитриевичу МАОУ ДО СШ № 6 МОГК
9. Кудрявцеву Алексею Вячеславовичу ГБУ КК «ЦОП по плаванию»
10. Леонтьеву Евгению Романовичу МАОУ ДО СШ № 6 МОГК
И. Лукинову Арсению Андреевичу СЦ филиал ФАУ МО РФ ЦСКА

(СКА г. Ростов-на-Дону)
12. Прасолу Артему Олеговичу СЦ филиал ФАУ МО РФ ЦСКА

(СКА г. Ростов-на-Дону)
13. Сулейманову Матвею Юрьевичу МАОУ ДО СШ № 6 МОГК
14. Ткачеву Никите Сергеевичу КРФСОО «Федерация плавания»
15. Турчиной Елизавете Андреевне Аквакуб
16. Филиппову Глебу Александровичу ГБУ КК «ЦОП по плаванию»
17. Шелленбергу Семену КРФСОО «Федерация плавания»
18. Шепелю Александру Максимовичу ГБУ КК «ЦОП по плаванию»
19. Шурпину Владиславу Романовичу СЦ филиал ФАУ МО РФ ЦСКА

(СКА г. Ростов-на-Дону)

Прыжки на батуте

1. Алиеву Адаму Алиевичу МБОУ ДО СДЮСШ № 1
2. Амурову Владимиру Викторовичу МБОУ ДО СДЮСШ № 1
3. Андриевскому Аркадию Евгеньевичу МБОУ ДО СДЮСШ № 1
4. Атаалле Аюн Адель Омаровне МБОУ ДО СДЮСШ № 1
5. Билой Елизавете Алексеевне МБОУ ДО СДЮСШ № 1
6. Збуню Никите Николаевичу МБОУ ДО СДЮСШ № 1
7. Ивановой Софии Ивановне МБОУ ДО СДЮСШ № 1

3

1 2 3
8. Исакову Артему Дмитриевичу МБОУ ДО СДЮСШ № 1
9. Костомаровой Валерии Дмитриевне МБОУ ДО СДЮСШ № 1
10. Лавровой Дэе Борисовне МБОУ ДО СДЮСШ № 1
И. Ледяеву Яромиру Максимовичу МБОУ ДО СДЮСШ № 1
12. Маркотненко Александру Владимировичу МБОУ ДО СДЮСШ № 1
13. Медведеву Максиму Андреевичу МБОУ ДО СДЮСШ № 1
14. Назаренко Денису Дмитриевичу МБОУ ДО СДЮСШ № 1
15. Поджарому Кириллу Сергеевичу МБОУ ДО СДЮСШ № 1
16. Сиротенко Павлу Дмитриевичу МБОУ ДО СДЮСШ № ]
17. Степановой Софии Григорьевне МБОУ ДО СДЮСШ № 1
18. Чухачеву Савелию Юрьевичу МБОУ ДО СДЮСШ № 1
19. Шерозии Илье Джемалиевичу МБОУ ДО СДЮСШ № 1
20. Ярынкиной Александре Александровне МБОУ ДО СДЮСШ № 1

Синхронное плавание
1. Кобзевой Елизавете Олеговне ККО ОГО ВФСО «Динамо»

Современное пятиборье
1. Куспиц Анастасии Алексеевне ГБУ КК «РЦСПСР «Чемпион»
2. Степановой Софье Викторовне ГБУ КК «РЦСПСР «Чемпион»
3. Жуковой Кире Анатольевне ГБУ КК «РЦСПСР «Чемпион»
4. Шкерину Богдану Викторовичу ГБУ КК «РЦСПСР «Чемпион»
5. Плужникову Ивану Игоревичу ГБУ КК «РЦСПСР «Чемпион»
6. Ковалеву Марку Денисовичу ГБУ КК «РЦСПСР «Чемпион»

Спортивная акробатика
1. Авилову Ивану Викторовичу МБОУ ДО СДЮСШ № 1
2. Балакло Екатерине Ивановне МБОУ ДО СДЮСШ № 1
3. Балакло Елизавете Ивановне МБОУ ДО СДЮСШ № 1
4. Бершицкой Юлиане Витальевне МБОУ ДО СДЮСШ № 1
5. Бянкиной Анастасии Юрьевне МБОУ ДО СДЮСШ № 1
6. Внуковой Милолике Станиславовне МБОУ ДО СДЮСШ № 1
7. Гулецкой Эвелине Игоревне МБОУ ДО СДЮСШ № 1
8. Еленевской Еве Михайловне МБОУ ДО СДЮСШ № 1
9. Зубко Милане Витальевне МБОУ ДО СДЮСШ № 1
10. Карабановой Владиславе Васильевне МБОУ ДО СДЮСШ № 1
11. Короткову Дмитрию Максимовичу МБОУ ДО СДЮСШ № 1
12. Кудиной Елене Максимовне МБОУ ДО СДЮСШ № 1
13. Кущ Веронике Павловне МБОУ ДО СДЮСШ № 1
14. Лебедевой Алине Владимировне МБОУ ДО СДЮСШ № 1
15. Лукашовой Анне Дмитриевне МБОУ ДО СДЮСШ № 1
16. Лукьянцовой Софии Васильевне МБОУ ДО СДЮСШ № 1
17. Магомедсаитовой Амине Эмировне МБОУ ДО СДЮСШ № 1
18. Опариной Валерии Валентиновне МБОУ ДО СДЮСШ № 1
19. Пашкиной Елизавете Максимовне МБОУ ДО СДЮСШ № 1
20. Рыжонковой Аксинье Олеговне МБОУ ДО СДЮСШ № 1
21. Скибе Виктории Игоревне МБОУ ДО СДЮСШ № 1
22. Трофимовой Валерии Евгеньевне МБОУ ДО СДЮСШ № 1
23. Шумаковой Веронике Андреевне МБОУ ДО СДЮСШ № 1

4

1 2 3

Спортивное ориентирование

1. Былову Максиму Алексеевичу ФГКОУ «КПКУ»

Танцевальный спорт

1. Вдовину Вадиму Андреевичу РО ФТСАРР в Краснодарском крае
2. Костенко Ксении Владимировне РО ФТСАРР в Краснодарском крае
3. Крайних Виолетте Сергеевне РО ФТСАРР в Краснодарском крае
4. Шикунову Льву Дмитриевичу РО ФТСАРР в Краснодарском крае

Теннис

1. Рощектаеву Кириллу Сергеевичу МБУ СШ № 7 МОГК
2. Тихоновой Анне Игоревне МБУ СШ № 7 МОГК

Фехтование

1. Парамоновой Милене Сергеевне СК «КГУФКСТ»
2. Таутиевой Дзерасе Тамерлановне СК «КГУФКСТ»

Фигурное катание на коньках

1. Григорьевой Анастасии Евгеньевне ГБУ КК «СШ по фигурному
катанию на коньках и хоккею

Футбол

1. Авдиенко Василисе Андреевне НЧОУ «СОШ - интернат «ФК
«Краснодар»

2. Ананиковой Афине Роландовне НЧОУ «СОШ - интернат «ФК
«Краснодар»

3. Барашковой Екатерине Олеговне НЧОУ «СОШ - интернат «ФК
«Краснодар»

4. Бачуриной Веронике Евгеньевне НЧОУ «СОШ - интернат «ФК
«Краснодар»

5. Белецкой Юлии Николаевне НЧОУ «СОШ - интернат «ФК
«Краснодар»

6. Буткевич Владиславе Андреевне НЧОУ «СОШ - интернат «ФК
«Краснодар»

7. Дениско Софии Сергеевне НЧОУ «СОШ - интернат «ФК
«Краснодар»

8. Дрозд Милане Александровне НЧОУ «СОШ - интернат «ФК
«Краснодар»

9. Ефимовой Еве Александровне НЧОУ «СОШ - интернат «ФК
«Краснодар»

10. Заец Елене Сергеевне НЧОУ «СОШ - интернат «ФК
«Краснодар»

11. Ивановой Владиславе Александровне _ НЧОУ «СОШ - интернат «ФК
«Краснодар»

12. Кадигроб Арине Александровне НЧОУ «СОШ - интернат «ФК
«Краснодар»

13. Кривенко Екатерине Николаевне НЧОУ «СОШ - интернат «ФК
«Краснодар»

14. Курманалиевой Арине Мирхатовне НЧОУ «СОШ - интернат «ФК
«Краснодар»

5

1 2 3

15. Мельниковой Марине Андреевне НЧОУ «СОШ - интернат
«Краснодар»

«ФК

16. Минченко Валерии Витальевне НЧОУ «СОШ - интернат
«Краснодар»

«ФК

17. Нарматовой Кире Одиловне НЧОУ «СОШ - интернат
«Краснодар»

«ФК

18. Нафигиной Анастасии Радмировне НЧОУ «СОШ - интернат
«Краснодар»

«ФК

19. Пестрецовой Аделине Дмитриевне НЧОУ «СОШ - интернат
«Краснодар»

«ФК

20. Поповой Дарье Александровне НЧОУ «СОШ - интернат
«Краснодар»

«ФК

21. Постриган Милане Максимовне НЧОУ «СОШ - интернат
«Краснодар»

«ФК

22. Шубе Арине Александровне НЧОУ «СОШ - интернат
«Краснодар»

«ФК

23. Юсуповой Кире Хамедовне НЧОУ «СОШ - интернат
«Краснодар»

«ФК

Художественная гимнастика

1. Башмачковой Полине Максимовне МБОУ ДО СДЮСШ № 1

2. Богатыревой Ангелине Ярославовне МБОУ ДО СДЮСШ № 1

3. Калмыковой Микаэлле Тимуровне 0 0  «Федерация художественной
гимнастики» МОГК

4. Каприлянц Алёне Кирилловне МБОУ ДО СДЮСШ № 1

5. Караваевой Анне Юрьевне МБОУ ДО СДЮСШ № 1

6. Коротких Дарье Дмитриевне МБОУ ДО СДЮСШ № 1

7. Куркиной Анне Андреевне МБОУ ДО СДЮСШ № 1

8. Смыгуновой Софье Дмитриевне МБОУ ДО СДЮСШ № 1

Шахматы

1. Андриенко Виктору Григорьевичу МБОУ ДО СШ № 7 МОГК

2. Присвоить III спортивный разряд по видам спорта:

№
п\п

Ф.И.О.
разрядника

Принадлежность спортсмена к
физкультурно-спортивной
организации, организации,

осуществляющей спортивную
подготовку или образовательной

организации

1 2 3

Баскетбол

1. Вавиловой Елизавете Антоновне ГБУ КК «СШОР по баскетболу»

2. Гринкиной Марии Андреевне ГБУ КК «СШОР по баскетболу»

3. Лаврик Дарье Андреевне ГБУ КК «СШОР по баскетболу»

4. Николаенко Яне Владимировне ГБУ КК «СШОР по баскетболу»

5. Покидько Кристине Владимировне ГБУ КК «СШОР по баскетболу»

6. Юдиной Арине Сергеевне ГБУ КК «СШОР по баскетболу»

6

Кикбоксинг

1. Димидову Роману Николаевичу
МБУ СШОР № 9 МОГК

Киокусинкай

2.

3.
4.
5.
6 .

Белому Егору А лексеевичу
Болгову Арсению Алексеевичу
Г^рцовском уД енису Артемовичу
Козловой Софье Евгеньевне
Лаптеву Н иките Андреевичу

7.

9.

Лукиной Елизавете Денисовне_
М ураш кину Льву Алексеевичу
Павлю ченко Владимиру Владимировичу.
Ткачеву Кириллу Евгеньевичу

МБОУ ДО СШ № 1 МОГК
МБОУ ДО СШ № 1 МОГК
МКОУ ДО СШ № 1 МОГК
МБОУ~ДО СШ №~Т м о п Г
МКОУ ПО СШ № 1 МОГК
МБОУДО СШ №  1 МОГК
МБОУ ДО СШ № 1 МОГК
МБОУ ДО СШ № 1 МОГК
Ш д о с П ш могк

Лёгкая атлетика

1.

3.
4.
5.

Берикаш вили А лександру Захаровичу^
Бородай А настасии Витальевне
Габриэль Арине Дмитриевне
Денисенко Ивану Сергеевичу

6.
7.

^ гугрттт,никовой Дарине Дмитриевне,
Ш естаковой Анфисе Андреевне____
Ш инкоренко Алине Алексеевне

М БОУДОДЮ С11Г№ 1>

МБОУ ДО ДЮСШ № 2
МБУ МОГК СШОР № 3
МБОУ ДО ДЮСШ № 2
МБУ МОГК СШОР № 3
мтоуЖ дозсШ ^ Г
МБОУ ДО ДЮСШ № 2

Пауэрлифтинг

1.
2 .

Ионасу Александру Эриковичу
Ш аулову Александру М аксимовичу

МБУ СШ № 7 МОГК
МБУ СШ № 7 МОГК

Плавание

1.
2.
3.

Андрющенко Катарине М аксим о в у
Вадиму Григорьевичу,

^ ________«  нгпгхг-тхтт д  п р к с а н п о о в н е

4.

6 .

8 .

9.
10.

И .
12.
13.
14.
15.
16.
17.

Горневой Таисии Александровне------
Дорошенко М арии Владимировне—
Пядюре Кириллу А лександровичу—
Елистратовой М арии Владиславовне

ГБУ КК «ПОП по плаванию»
КРФСОО «Ф едерация плавания»
ГБУ КК «ПОП по плаванию»
МАОУ ДО СШ № 6 МОГК
МАОУ ДО СШ № 6 МОГК

Калмыкову Константину А_ндреевичу_
Когтеневу М арку Александровичу
Коротаевой Д иане Денисовне,
Пан о в у  И вану Сергеевич у
Поптршсо И гнатию  Викторови ч у
М аскову М арку Антоновичу

Т  I  т т   ,  D n n r i T T l

МАОУ ДО СШ № 6 МОГК

М ахову Даниилу Васильевичу
П оленцову Владимиру Анщ юевичу,
Поплаухину Данилу А нтоновичу

18.
19.
20.

Скрипкину М ихаилу Владимировичу,
Трибунскому Павлу П авлович у ^ ,------
Тю риной Наталии Сергеевне
Ш рной Дарье М аксимовне
Ш анцину А лексею  Сергеевичу

М АОУ ДО СШ № 6 МОГК__
ГБУ КК «ЦОП по плаванию»
МАОУ ДО СШ № 6 МОГК
МАОУ ДО СШ № 6 МОГК
МАОУ ДО СШ № 6 МОГК
1ГРФСОО «Федерация плавания»
МАОУ ДО СШ № 6 МОГК _
МАОУ ДО СШ № 6 МОГК_____
МАОУ ДО СШ № 6 МОГК_ ------
МАОУ ДО СШ № 6 МОГК
КРФСОО «Ф едерация плавания»
'р Б У К К ^ П О П  по плаванию»
МАОУ ДО СШ № 6 МОГК
СЦ филиал ФАУ МО РФ
ГГ.КА г. Ростов-на-Дону) _

ЦСКА

7

1 2 3

21 Штыленко Маргарите Денисовне Аквакуб

22. Ятгпштйиой Маоии Алексеевне МАОУ ДО СШ № 6 МОГК

Прыжки на батуте

1. Баранову Арсению Константиновичу МБОУ ПО СДЮСШ № 1

2. Воробьеву Даниилу Александровичу МБОУ ДО СДЮСШ № 1

3. Егорову Георгию Константиновичу МБУ МОГК СШОР № 3

4. Калюжному Александру Денисовичу МБОУ ДО СДЮСШ № 1
5 Назаренко Владиславу Дмитриевичу МБОУ ДО СДЮСШ № 1

6 Ставицкому Демьяну Евгеньевичу МБОУ ДО СДЮСШ № 1

7. rvp.TTORntt Вапвагю-Андреевне МБОУ ДО СДЮСШ № 1

Современное пятиборье

1. Кущий Марии Андреевне ГБУ КК «РЦСПСР «Чемпион»

Спортивная акробатика

1. Аветисяну Эдгару Погосовичу МБОУ ДО СДЮСШ № 1 MU1 К

2. Артеменко Дмитрию Витальевичу МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МОГК

3. Баланюк Евгении Максимовне МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МОГК

4. Быстрицкому Михаилу Сергеевичу МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МОГК

5. Воскобойник Валерии Константиновне МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МОГК

6. Густышевой Злате Евгеньевне МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МОГК

7. Дегтяревой Софии Рудольфовне МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МОГК

8. Кирилловой Алисе Кирилловне МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МОГК

9. Лукьяненко Алёне Сергеевне МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МОГК

10. Никулиной Алине Денисовне МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МОГК

11. Павлюкову Алексею Александровичу МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МОГК

12. Петровой Дарье Геннадьевне МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МОГК

13. Подлесной Алисе Валерьевне МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МОГК

14. Попову Глебу Алексеевичу МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МОГК

15. Рафаиловой Арине Андреевне МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МОГК

16. Рождественскому Потапу Ивановичу МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МОГК

17 TpvuiOBV Виктору Алексеевичу МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МОГК

18. Фелооову Станиславу Даниловичу МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МОГК

19 Харламову Захару Денисовичу МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МОГК

20 Хотимченко Элине Михайловне МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МОГК

21. Чередниченко Ивану Сергеевичу МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МОГК

22 Чудновой Кристине Андреевне МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МОГК

23. Шевченко Андрею Денисовичу МБОУ ДО СДЮСШ № 1 М01 К

24. Шияну Илье Владиславовичу МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МОГК

25. Янгрттю Лаллеоу Александровичу МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МОГК

Спорт лиц с поражением ОДА (пауэрлифтинг)

1. Куренкову Николаю Г ригорьевичу МЬ> САШ iu -----------------
Спортивный туризм

1. Тюриковой Людмиле Александровне РОО «Федерация спортивного
туризма Краснодарского края»

2. Школину Андрею Павловичу РОО «Федерация спортивного
туризма Краснодарского края»

l / v ^

8

3.

1.
2 .

3.
4.

3.
4.
5.
6.
7.

1.

Ш маковой Елене Александровне РОО «Федерация спортивного
туризма Краснодарского края»

Теннис

Кандинскому Игорю Максимовичу
Литовченко Елизавете Максимовне
Сенещек Анне Романовне
Удаловой Весте Сергеевне

МБУ СШ № 7 МОГК
МБУ СШ № 7 МОГК
МБУ СШ № 7 МОГК
МБУ СШ № 7 МОГК

Художественная гимнастика

Бондарчук Еве Евгеньевне
Вальтер Алине Дмитриевне
Золотаревой Алисе Дмитриевне
Лычевой Юлии Александровне
Подтынной Амине Кареновне
Тиховой Варваре Вячеславовне
Ха Мелиссе Артуровне

МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МОГК
МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МОГК
МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МОГК
МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МОГК
МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МОГК
МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МОГК
МБОУ ДО СДЮСШ № 1 МОГК

Шахматы

Разину Алексею Васильевичу
Труфановой Оксане Михайловне
Удрину Матвею Александровичу

МБОУ ДО СШ № 7 МОГК
МБОУ ДО СШ № 7 МОГК
0 0  «Федерация шахмат города
Краснодара»

З; Департаменту тГформационной политики администрации
муниципального образования город Краснодар (Лаврентьев) разместить
настоящее постановление на официальном Интернет-портале администрации
муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
зам еститШ ^Д иректора департамента по физической культуре и спорту
а д м # 2 т р Щ и ^ н и ц и п а л ь н о г о  образования город Краснодар З.А.Яковлеву.

SI ?  1 ДЕЛАМИ
ректор департамента

по ^ и ц е с ж о |; , |у л ь т у р е  и спорту
адм и^Й Ц Й Й й: муниципального
образования город Краснодар

Б.Б.Тихоненко